
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 377 DEL 14/08/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI PUBBLICAZIONE, SU QUOTIDIANO 
LOCALE, DELL'AVVISO RIGUARDANTE IL DEPOSITO DEGLI ATTI ADOTTATI DELLA 
VARIANTE AL PGT - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n° 95 del 13.07.2015, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 47 del 06.08.2015, con oggetto: “Adozione, ai 
sensi dell'art. 13 della L.R. 11.03.2005 n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni, della 
Variante al Piano di Governo del Territorio";

DATO atto che l'art. 13, comma 4^, della L.R. 12/2005 sopra menzionata prevede che:
- "...omississ... gli atti di PGT sono depositati, a pena di inefficacia degli stessi, nella segreteria 

comunale per un periodo continuativo di trenta giorni...omississ...";
- "....omississ... del deposito degli atti e della pubblicazione nel sito informatico 

dell'amministrazione comunale è fatta, a cura del comune, pubblicità sul Bollettino ufficiale della 
Regione e su almeno un quotidiano o periodico a  diffusione locale";

RAVVISATA la necessità di affidare ad una ditta specializzata, per quanto sopra enunciato, 
l'incarico per l'espletamento del servizio di pubblicazione, su quotidiano locale, dell'avviso di 
deposito degli atti della variante del PGT adottato;

VISTO il D.L. 66/14 e ss.mm.ii., il quale obbliga i comuni inferiore ai 10.000 abitanti ad acquisire 
lavori, beni e servizi, mediante ricorso ai soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A., le 
centrali di committenza regionali e gli altri soggetti che svolgono analoghe attività ai sensi dell'art. 
33 del Codice appalti”, ovvero tra Mepa Consip o Mepa di altre amministrazioni pubbliche (es. 
Intercent-ER) o di utilizzo piattaforme elettroniche di acquisto (SINTEL in Lombardia, START in 
Toscana, Empulia in Puglia) in base all'art. 1, comma 450 l. n. 296/2006 combinato con deroga 
prevista da art. 33, comma 3-bis del Codice in relazione all'utilizzo di strumenti elettronici di 
acquisto;

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n° 375 del 13.08.2015 con la quale è stato 



dato avvio alla procedura di selezione ed affidamento del servizio di pubblicazione su quotidiano 
locale da espletarsi mediante cottimo fiduciario ad invito diretto su piattaforma Sintel-Arca di 
Regione Lombardia;

DATO ATTO CHE:
-  mediante procedura espletata in via telematica su piattaforma SINTEL, la ditta Publi (IN) srl, con 
sede in Merate via Campi 29/L - P.IVA 01842780064, accreditata per il Comune di Vedano al 
Lambro, è stata invitata a presentare offerta per l'espletamento di n.1 pubblicazione  su 1/4 di 
pagina di un quotidiano locale;
- la ditta  Publi (IN) srl, con sede in Merate, dimostratasi disponibile ad effettuare la pubblicazione 
sul quotidiano locale "Giornale di Monza", ha presentato un offerta pari ad € 172,58= IVA esclusa, 
configurandosi uno sconto pari ad 4,12% rispetto al  prezzo posto a base d'asta di € 180,00= IVA 
esclusa, somma previsto nella determinazione a contrarre n° 375 del 13.08.2015;
- l'offerta presentata dalla ditta Publi (IN) srl pari ad € 172,58 oltre IVA di legge, ovvero, € 210,55 
IVA 22% inclusa, è risultata meritevole d'approvazione;

RITENUTO di affidare il servizio di pubblicazione, su quotidiano locale "Giornale di Monza", alla 
ditta Publi(IN) di Merate, IMPEGNANDO la somma di € 210,55= IVA compresa al capitolo di 
P.E.G. 485.00; 

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.a., per ciascuna tipologia merceologica; 

TENUTO CONTO che, alla data odierna, Consip s.p.a. non ha in atto alcuna convenzione per la 
tipologia di servizio richiesto;

CONSIDERATO quindi opportuno procedere ad affidare il servizio sopra specificato senza 
ricorrere all'utilizzo delle convenzioni stipulate da CONSIP;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente X331563000;

RICHIAMATI:
- l'art. 4  e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
- l'art. 125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” che recita “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:
il bilancio 2015, approvato; 
il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. ;
gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

DI DARE ATTO che le suddetta spese non rientra nella fattispecie delle procedure di  
Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 7.8.2012, n.134;



VISTO il regolamento Comunale di Contabilità;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE quanto indicato in premessa facendone parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione;

DI NON RICORRERE all'utilizzo delle convenzioni stipulate da CONSIP per l'acquisto del 
bene/servizio di cui alla presente determinazione avendo personalmente verificato che i parametri 
di prezzo e qualità, da considerarsi quali limiti massimi, sono ampiamente rispettati tenuto conto 
del costo finale del bene/servizio acquistato.

DI APPROVARE l'offerta di € 172,58= oltre IVA di legge presentata mediante piattaforma SINTEL-
ARCA  dalla ditta Publi (IN) srl, con sede in Merate via Campi 29/L - P.IVA 01842780064, 
riguardante la pubblicazione, su quotidiano locale "Giornale di Monza", dell'avviso di cui in 
premessa per un formato di 1/4 di pagina; 

DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, 
l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.01.06.03.00 - CAP. 485.00 - SIOPE 1337  
GESTIONE: Competenza 2015 
RAGIONE DEL DEBITO: Pubblicazione dell'"Avviso di deposito atti" su quotidiano locale
SOMMA COMPLESSIVA: € 210,55 (compreso IVA)
CREDITORE: Publi (IN) srl, con sede in Merate via Campi 29/L - 

P.IVA 01842780064
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  2015 = € 210,55 (compreso IVA)
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X331563000

DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del 
D.L. 174/2012. 

DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla Publi (IN) srl, con sede in Merate via 
Campi 29/L  e di DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario 
per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DI DARE ATTO  che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione 
in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.



DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa dietro emanazione di regolare fattura e, previo 
visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Settore scrivente, alla emissione di mandato 
di pagamento a cura del Servizio Finanziario.

                                    Il Responsabile Servizio Tecnico
                                arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
della presente impegno di spesa, reso ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 
102 del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa:

€ 210,55 compresa IVA al 22% al Cap. di P.E.G. n. 485 del bilancio 2015 che presenta sufficiente 
disponibilità.

Vedano al Lambro, Lì,

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


